Nº 252, sexta-feira, 31 de dezembro de 200424 2ISSN 1677-7050

<!ID474083-0>PORTARIA No- 596, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2004

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DA SECRETARIA
DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo inciso XV do art. 116 do Regulamento
Interno e com base no inciso I do art. 2o- da Portaria no- 204, de
26.09.2002, resolve:

1) Designar CHRISTINA DA CRUZ SILVA, Técnico Ju-
diciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de
Assistente de Chefia, Nível FC-04, da Secretaria de Administração.

2) Designar CÉLIA MONKEN MASCARENHAS, Analista
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada
de Auxiliar Especializado, Nível FC-01, da Secretaria de Adminis-
tração.

3) Designar MUNIRA ASSAF AMORIM, Analista Judi-
ciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de
Assistente de Gabinete, Nível FC-02, da Secretaria de Administra-
ção.

ANTONIO CARLOS ELTETO DE OLIVEIRA

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
S E C R E TA R I A

<!ID473807-0> PORTARIA No- 353, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2004

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando da competência que
lhe é delegada pelo art. 1o- , V, do Ato no- 88, de 15 de abril de 2004,
resolve:

DESIGNAR CELSO RODRIGUES DA COSTA, Chefe da
Seção de Expediente, matrícula S018397, para substituir o Subse-
cretário de Apoio aos Ministros, código CJ-2, na Secretaria de Se-
gurança Institucional, em seus afastamentos e impedimentos legais ou
regulamentares e na vacância do cargo comissionado.

WASHINGTON LUIZ RIBEIRO DA SILVA

<!ID473808-0> PORTARIA No- 354, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2004

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando da competência que
lhe é delegada pelo art. 1o- , V, do Ato no- 88, de 15 de abril de 2004,
resolve:

DESIGNAR DANIELLE MACHADO DA CUNHA, Assis-
tente II, matrícula S032020, para substituir o Chefe da Seção de
Expediente, código FC-6, na Subsecretaria de Apoio aos Ministros,
em seus afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares e na
vacância da função comissionada.

WASHINGTON LUIZ RIBEIRO DA SILVA

SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS

<!ID473811-0> PORTARIA No- 731, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2004

A SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS DO SU-
PERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, tendo em vista a competência
que lhe é subdelegada pelo art. 1o- , II, da Portaria/DG no- 260, de 13
de agosto de 2004, resolve:

I - DISPENSAR, nos termos do art. 35, I, da Lei no- 8.112, de
11 de dezembro de 1990, SUELI APARECIDA BATISTA, matrícula
S017501, da função comissionada de Assistente V, código FC-5, que
exerce na Secretaria do Gabinete da Presidência;

II - DESIGNÁ-LA, nos termos do art. 15 da mesma Lei,
para exercer a função comissionada de Assistente V, código FC-5, no
Núcleo de Rádio e TV da Assessoria de Comunicação Social, em
vaga decorrente da dispensa de Regina Celia Amaral dos Santos;

III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação.

MARIA RAIMUNDA MENDES DA VEIGA

<!ID473809-0> PORTARIA No- 732, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2004

A SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS DO SU-
PERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, tendo em vista a competência
que lhe é subdelegada pelo art. 1o- , II, da Portaria/DG no- 260, de 13
de agosto de 2004, resolve:

I - DISPENSAR, nos termos do art. 35, I, da Lei no- 8.112, de
11 de dezembro de 1990, MARCO AURÉLIO BATISTA, matrícula
S017269, da função comissionada de Chefe da Seção de Expediente
, código FC-6, que exerce na Subsecretaria de Apoio aos Ministros;

II - DESIGNÁ-LO, nos termos do art. 15 da mesma Lei,
para exercer a função comissionada de Assistente V, código FC-5, na
Secretaria do Gabinete da Presidência, em vaga decorrente da dis-
pensa de Sueli Aparecida Batista;

III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação.

MARIA RAIMUNDA MENDES DA VEIGA

<!ID473806-0> PORTARIA No- 733, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2004

A SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS DO SU-
PERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, tendo em vista a competência
que lhe é subdelegada pelo art. 1o- , II, da Portaria/DG no- 260, de 13
de agosto de 2004, resolve:

I - DISPENSAR, nos termos do art. 35, I, da Lei no- 8.112, de
11 de dezembro de 1990, CELSO RODRIGUES DA COSTA, ma-
trícula S018397, da função comissionada de Assistente II , código
FC-2, que exerce na Seção de Expediente da Subsecretaria de Apoio
aos Ministros;

II - DESIGNÁ-LO, nos termos do art. 15 da mesma Lei,
para exercer a função comissionada de Chefe da Seção de Expe-
diente, código FC-6, na Subsecretaria de Apoio aos Ministros, em
vaga decorrente da dispensa de Marco Aurélio Batista;

III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação.

MARIA RAIMUNDA MENDES DA VEIGA

<!ID473810-0> PORTARIA No- 734, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2004

A SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS DO SU-
PERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, tendo em vista a competência
que lhe é subdelegada pelo art. 1o- , II, da Portaria/DG no- 260, de 13
de agosto de 2004, e considerando o disposto no art. 15 da Lei no-

8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:
DESIGNAR MÔNICA FONSECA E SILVA, matrícula

S030117, para exercer, a partir da publicação desta Portaria, a função
comissionada de Assistente II, código FC-2, na Seção de Expediente
da Subsecretaria de Apoio aos Ministros, em vaga decorrente da
dispensa de Celso Rodrigues da Costa.

MARIA RAIMUNDA MENDES DA VEIGA

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

<!ID474216-0> PORTARIAS DE 30 DE DEZEMBRO DE 2004

O PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDE-
RAL, no uso de suas atribuições legais, resolve:

No- 89 - EXONERAR o servidor RICARDO JOSÉ CORDEIRO, ma-
trícula 575, requisitado do Quadro de Pessoal da Secretaria da Receita
Federal, do Cargo em Comissão de Subsecretário de Sistemas, Có-
digo CJ-2, da Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação
do Conselho da Justiça Federal, a partir de 01 de janeiro de 2005.

NOMEAR o Analista de Sistemas HELVÉCIO EUSTÁ-
QUIO ARAÚJO, para exercer o Cargo em Comissão de Subsecretário
de Sistemas, Código CJ-2, da Secretaria de Tecnologia da Informação
e Comunicação do Conselho da Justiça Federal, a partir de 01 de
janeiro de 2005.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDE-
RAL, no uso de suas atribuições legais, resolve, a partir de 1o- de
janeiro de 2005:

No- 90 - EXONERAR a servidora JAQUELINE ROLLO GREGÓ-
RIO, matrícula 254, requisitada do Quadro de Pessoal do Superior
Tribunal de Justiça, do Cargo em Comissão de Subsecretária de
Programação Orçamentária e Financeira, Código CJ-2, da Secretaria
de Planejamento, Orçamento e Finanças;

NOMEAR a servidora CLEIDE SOUSA DE OLIVEIRA,
matrícula 307, Técnico Judiciário, Classe “C”, Padrão 15, para exer-
cer o Cargo em Comissão de Subsecretária de Programação Or-
çamentária e Financeira, Código CJ-2, da Secretaria de Planejamento,
Orçamento e Finanças.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDE-
RAL, usando da competência que lhe foi delegada na Sessão de 09 de
fevereiro de 1996, resolve:

No- 91 - PRORROGAR, até 31 de dezembro de 2005, o prazo de
disposição da servidora MARIA DO CARMO LOPES GUIMARÃES
DE LIMA FERREIRA, matrícula 123, Técnico Judiciário, Classe
“C”, Padrão 15, do Quadro de Pessoal do Conselho da Justiça Fe-
deral, no Tribunal Regional Federal da 5ª Região.

MINISTRO EDSON VIDIGAL

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA
3ª REGIÃO

<!ID473465-0> PORTARIA No- 4.511, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2004

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o contido no artigo 96, inciso I, letra "b", da Constituição da
República, combinado com o artigo 21, Inciso XVII, letra g̈ do
Regimento Interno deste Tribunal, resolve:

ALTERAR a Portaria No- 3955, de 20/3/2003, da Presidência
desta Corte, publicada no D.O.U., em 24/3/2003, Seção 2, que au-
torizou a cessão do servidor EDWALDO DE MEIRA BARBOSA
NETO, Técnico Judiciário, Área Serviços Gerais, Especialidade Se-
gurança e Transporte, para a Defensoria Pública da União, em Ma-
ceió/AL, a fim de que conste, a partir de 31/01/2005, o exercício na
Procuradoria Regional do Trabalho da 19ª Região, em Maceió/AL, a
fim de exercer a função comissionada FC-02, nos termos do artigo
93, inciso I, da Lei no- 8 11 2 / 9 0 .

ANNA MARIA PIMENTEL

DIRETORIA GERAL

<!ID473466-0> PORTARIA No- 833, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2004

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL FEDE-
RAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso das atribuições previstas no
artigo 6o- da Resolução no- 179, de 9 de agosto de 2000, do Presidente
do Conselho de Administração, resolve:

Alterar a Portaria no- 620, de 21/9/2004, publicada no
D.O.U., Seção 2, em 22/9/2004, a fim de que conste o marco final da
designação da servidora LUCIANA APARECIDA SILVA, R.F. no-

2873, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro Perma-
nente de Pessoal deste Tribunal, para exercer a função comissionada,
FC-04, de Assistente, junto ao Gabinete do Excelentíssimo Senhor
Desembargador Federal Doutor Cotrim Guimarães, até 24/01/2005.

GILBERTO DE ALMEIDA NUNES

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO
DISTRITO FEDERAL

VICE-PRESIDÊNCIA E CORREGEDORIA
DIRETORIA GERAL

<!ID472756-0>PORTARIA-DG No- 217, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2004

A DIRETORA-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista a delegação de competência constante da
Portaria-GP no- 287, de 04/05/2004, resolve:

Designar CARLOS ALBERTO CORREA TAVARES, Co-
ordenador de Material e Patrimônio, para substituir a Secretária de
Administração e Orçamento, CJ 03, Adriana Novais Teixeira, no
período de 14 a 28.01.2005.

IVANA H. UEDA RESENDE

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS

<!ID474427-0> PORTARIA No- 1.002, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2004

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DIS-
TRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso de sua competência
legal e tendo em vista o contido no P.A. No- 12.881/2004, resolve:

Declarar vago, com fundamento no inciso VIII do
art. 33 da Lei no- 8.112/90, um cargo de Técnico Judiciário, Área
Judiciária, Classe “C”, Padrão 11, do Quadro de Pessoal do Tribunal
de Justiça do Distrito Federal, a partir de 03 de agosto de 2004, em
virtude de sua ocupante, DANIELA AGUIAR DE CASTRO PINTO,
Matrícula no- 311.524, haver tomado posse em outro cargo público
inacumulável.

Desembargador ESTEVAM MAIA
Em exercício

<!ID474311-0> PORTARIAN o- 1.003, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2004

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DIS-
TRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso de sua competência
legal e tendo em vista o contido no P.A. No- 13.878/2004, resolve:

Declarar vago, com fundamento no inciso VIII do
art. 33 da Lei no- 8.112/90, um cargo de Técnico Judiciário, Área
Judiciária, Classe “A”, Padrão 1, do Quadro de Pessoal do Tribunal
de Justiça do Distrito Federal, a partir de 24 de agosto de 2004, em
virtude de sua ocupante, ÉRICKA SILVA GOMIDE CASTANHEI-
RA, Matrícula no- 313.657, haver tomado posse em outro cargo pú-
blico inacumulável.

Desembargador ESTEVAM MAIA
Em exercício

<!ID474312-0> PORTARIA No- 1.005, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2004

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DIS-
TRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso de sua competência
legal e tendo em vista o contido no P.A. N. 20.010/2004, resolve:

Designar ROSANGELA SCHERER DE ALEN-
CAR, matrícula N. 311.611, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
do Quadro de Pessoal deste Tribunal, em exercício na Secretaria, para
exercer a Função Comissionada, FC-03, de Assistente da 3ª Turma
Cível.

Desembargador ESTEVAM MAIA
Em exercício

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
8ª REGIÃO

<!ID473254-0> ATOS DE 28 DE DEZEMBRO DE 2004

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRA-
BALHO DA OITAVA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pelo artigo 37, incisos XLVII e XLVIII, do
Regimento Interno deste Tribunal, e CONSIDERANDO o interesse
do serviço, resolve:

N° 184 - I - EXONERAR a servidora NEIDE TELES SIROTHEAU
DA FONSECA, Analista Judiciária/Área Administrativa, do cargo em
comissão de Assessor de Planejamento e Gestão, CJ-3, a partir de

jussa
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-26T09:48:24-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial